
                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Struttura:                                           

 

OGGETTO:  

 
 

               
 

 

Senza osservazioni 

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non  

comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico. 

 

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:   ____________________________________________________ 

 

Numero conto economico          

 

Numero Sub autorizzazione   

 

                                                                                                                                                                  

Visto del Funzionario addetto al controllo di budget:       ________________________      ______________________ 

 

Data    ________________ 
(Nome e Cognome) 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

Responsabile del Procedimento:  

                                                                                                                                                                 

_______________________________________________        _____________    __________________________ 

 

 

Il Dirigente:  

                                                                                                                                                                     

  ______________________________________________       _____________     __________________________ 

 

 

 DETERMINAZIONE    N°                                DEL    

                                                      ORIGINALE    -  COPIA     -  ALLEGATI N°  

(Firma) 

(Nome e Cognome) 
(Firma) (Data) 

(Nome e Cognome) (Data) 
(Firma) 

(Descrizione) 

UOSD Medicina Convenzionata e Reti 
Assistenziali 

03

  

Approvazione e pubblicazione della graduatoria aziendale per l’anno 2022 ai sensi dell’art.2, 
comma 6, Accordo Collettivo Nazionale 21 Giugno 2018 Medicina Generale-Rettifica 
Determine n.°ri 962 del 16/02/2022-1271 del 01/03/2022  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2452 19/04/2022 

       Non comporta spese 

 

       Dott. Vincenzo Brusca 

 

Dott. ANTONELLA SPAZIANI 19/04/2022 

Dott. ANTONELLA SPAZIANI 

 

 

 

19/04/2022 

(Nome e Cognome) 

L’estensore:  Dott. Antonella Spaziani 

2438 19/04/202
2 

 

   ( N° progressivo) (Data) 

  [ ]  

Atto di riferimento 



                      IL RESPONSABILE  UOSD MEDICINA CONVENZIONATA E RETI ASSISTENZIALI 
 

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta del 03/08/2017, n.°U00354 con il quale è stato approvato 
l’Atto Aziendale della ASL di Frosinone, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio in data 
08/08/2017;  
 

RILEVATO che con l’Atto Aziendale sono state definite le funzioni amministrative ed attribuite ai 
responsabili delle strutture le rispettive competenze;       

Vista la Deliberazione n.°128 del 30/01/2020 con la quale sono stati delegati al Direttore UOSD 
CC.UU.NN-Specialistica, mediante determina, gli atti relativi  a provvedimenti, attinenti l’applicazione 
delle norme /contratti di categoria vigenti; 
 

VISTA la Deliberazione n. 486 del 01/07/2021 con la quale è stato conferito al Dott. Spaziani Antonella 
l’incarico di  Direttore  della UOSD Medicina Convenzionata e Reti Assistenziali; 
 

VISTO il Decreto legislativo 30/12/1992, n. 502 e smi;               
 

Vista la normativa relativa  alla tutela della privacy ed al trattamento dei dati sensibili 
- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016; 
- il D.Lgs. n.101 del 10 agosto.2018; 
- il DPR n.184/2006; 

Vista la normativa relativa  alla prevenzione della corruzione e alla trasparenza degli atti amministrativi 
e loro pubblicazione  il  D.Lgs. n.33 /2013, la Legge n.190/2012, il  D.Lgs. n.°97/2016; 
 

Premesso che l’art.2, comma 6, Accordo  Collettivo Nazionale  21 Giugno 2018 Medicina Generale, 
avente ad oggetto “Graduatoria regionale e graduatorie aziendali per incarichi temporanei e 
sostituzioni”, pone in carico all’Azienda ASL Frosinone l’adempimento di formazione della graduatoria, 
con validità  annuale,  ai fini dell’individuazione di medici disponibili all’eventuale conferimento di 
incarico provvisorio, a tempo determinato o all’affidamento di sostituzione, per i settori assistenziali 
dell’Assistenza primaria, Continuità assistenziale, Medicina dei servizi territoriali; 
 

Premesso che il nominato disposto contrattuale prevede la graduazione secondo il  seguente ordine di 
priorità(minore età al conseguimento del diploma di laurea, del voto di laurea e dell’anzianità di laurea) 
per i medici, di seguito elencati dalla lettera b) alla lettera e), fatti salvi gli iscritti nella graduatoria 
regionale: 
a)medici iscritti nella graduatoria regionale secondo l’ordine di punteggio; 
b) medici che abbiano acquisito il titolo di formazione specifica in medicina generale 
successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in 
graduatoria regionale; 
c) medici iscritti al corso di formazione specifica in medicina generale, per il solo affidamento di incarichi 
di sostituzione, ai sensi dell’articolo 19, comma 11, della Legge 28 dicembre 2001, n.° 448; 
d)medici che abbiano acquisito l’abilitazione professionale successivamente alla data del 31/12/1994, 
per  il solo affidamento di incarichi di sostituzione, ai sensi dell’articolo 19, comma 11, della Legge 28 
dicembre2001,n.°448; 
 e) medici iscritti ai corsi di specializzazione, per il solo affidamento di incarichi di sostituzione, ai sensi 
dell’articolo 19, comma11, della Legge 28 dicembre 2001, n.°448: 
 

Rilevato che la graduatoria aziendale è stata  approvata con Determina n.°962 del 16 Febbraio 2022 ed 
integrata con  Determina n.° 1271 del 01 Marzo 2022 del Dirigente Amministrativo, Dott. Valentina 
Pisano,  Responsabile del procedimento, a seguito del riesame delle istanze, pervenute e non inserite 
per mero errore materiale(Dott. Cerasaro Vittorio-Dott. Mastracco Jacopo-Dott. Ferrera Benedetta)e 
pubblicata sul sito istituzionale dell’Azienda ASL Frosinone; 
 

Rilevato che alcune istanze(Dott. Robustelli Gianluca-Dott. Panacci Francesca-Dott. Manna Vincenzo) 
non sono state oggetto di riesame da parte del Dirigente Amministrativo, Responsabile del 
procedimento, Dott. Valentina Pisano; 
 
 



 
 Rilevato, altresì, la mancata conformità nella redazione della graduatoria aziendale, di cui alle 
Determine aziendali n.ri 962 del 16/02/2022 e 1271 del 01/03/2022, da parte del Dirigente 
Amministrativo, Responsabile del procedimento, Dott. Valentina Pisano, al  disposto contrattuale, per la 
parte attinente l’ordine di priorità, con riferimento ai medici iscritti ai corsi di specializzazione, collocati 
erroneamente prima rispetto ai medici che abbiano acquisito l’abilitazione professionale 
successivamente alla data del 31/12/1994, stante la segnalazione, inoltrata, a mezzo pec in data 15 
Marzo 2022, da parte  del Dott. Galimova Alfia Fidaievona; 
 

Ritenuto di dover provvedere alle rettifiche degli anzidetti errori materiali, segnalati al Responsabile del 
procedimento, Dott. Valentina Pisano, con comunicazione pec, inoltrata dalla scrivente UOSD Medicina 
convenzionata-Reti Assistenziali in data 15 Marzo 2022, senza alcun esito; 
                                                                   
 

DETERMINA 
 

-di  provvedere ad apportare le modifiche, inerenti l’inserimento degli istanti esclusi Dott. Robustelli 
Gianluca, Dott. Panacci Franceca, Dott. Manna Vincenzo; 
 

-di  provvedere ad apportare le modifiche, inerenti l’ordine di priorità, rendendolo conforme al disposto 
contrattuale, di cui all’art. 2, comma 6, ACN 21 Giugno 2018 Medicina Generale, con riferimento ai 
medici iscritti ai corsi di specializzazione, da collocare in ordine di priorità posteriore ai medici che 
abbiano acquisito l’abilitazione professionale successivamente alla data del 31/12/1994; 

 

-di approvare, stante la necessità di rettifica per i  motivi anzidetti,  l’allegata graduatoria aziendale 
definitiva, valida  per l’anno 2022, di cui all’art.2, comma 6, Accordo  Collettivo Nazionale  21 Giugno 
2018 Medicina Generale, ai fini dell’individuazione dei medici disponibili all’eventuale conferimento di 
incarico provvisorio, a tempo determinato o all’affidamento di sostituzione, per i settori assistenziali 
dell’Assistenza primaria(Allegato 1), Continuità assistenziale(Allegato 2), Medicina dei servizi 
territoriali(Allegato 3); 
 

-di  dare atto che l’Allegato 1, inerente la graduatoria definitiva aziendale per l’anno 2022 per 
l’Assistenza primaria, che costituisce parte integrante del presente atto, si compone di quattro pagine; 
 

-di  dare atto che l’Allegato 2, inerente la graduatoria definitiva aziendale per l’anno 2022 per la 
Continuità Assistenziale, che costituisce parte integrante del presente atto, si compone di quattro 
pagine; 
 

di  dare atto che l’Allegato 3, inerente la graduatoria definitiva aziendale per l’anno 2022 per la 
Medicina dei servizi territoriali, che costituisce parte integrante del presente atto, si compone di quattro 
pagine; 
 

-di provvedere alla pubblicazione della medesima graduatoria aziendale della Medicina Generale, valida 
per l’anno 2022, sul sito istituzionale aziendale; 
 

-di  trasmettere il presente atto al Direttore pro-tempore UOC  Direzione Amministrativa ospedaliera, 
Dott. Alfonso Catracchia, per opportuna conoscenza  e per gli eventuali adempimenti di competenza. 
AS/as 
 
 

19/04/2022  

 
 
                                         IL DIRETTORE  UOSD MEDICINA CONVENZIONATA-RA    

                Dott. ANTONELLA SPAZIANI 
     
 
 
Allegato n.°03 
-Allegati 1-2-3 dodici(12)pagine 
 



 
 
 
 
 
 
 AZIENDA ASL FROSINONE 
 
 
             IL RESPONSABILE UOSD MEDICINA CONVENZIONATA-RETI ASSISTENZIALI 
 
 
 
                                                                       ATTESTA CHE 
 
 
La determinazione è pubblicata all’albo pretorio nell’elenco n.°2438 del 19/04/2022 
 
 

 è pubblicata all’albo pretorio dal  19/04/2022 al 04/05/2022 
 
 
 

 è esecutiva dalla data di adozione. 
 
 
 
 
 
 
19 Aprile 2022 
 
 
 

IL RESPONSABILE UOSD MEDICINA CONVENZIONATA-RA 
Dott. ANTONELLA SPAZIANI 

 
 
 


		2022-04-19T12:57:16+0200
	Antonella Spaziani


		2022-04-19T12:57:17+0200
	Antonella Spaziani


		2022-04-19T12:57:17+0200
	Antonella Spaziani


		2022-04-19T12:57:17+0200
	Antonella Spaziani


		2022-04-20T11:49:18+0000
	BRUSCA VINCENZO




